

## **Akademia WSB**

### **POLITYKA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA**

Oferując profesjonalizm i wiedzę Akademia WSB kształci otwartych na wyzwania absolwentów potrafiących dynamicznie reagować na zmiany zachodzące w otoczeniu. Prowadząc badania naukowe w powiązaniu z praktyką gospodarczą kreuje wymierne wartości dla społeczeństwa i świata biznesu.

Celem działalności Akademii WSB jest kształcenie specjalistów w zakresie nauk ekonomicznych, humanistycznych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, społecznych oraz inżynierijsko-technicznych. Poza działalnością dydaktyczną Uczelnia realizuje badania naukowe oraz prowadzi działalność dotyczącą aktywizowania szeroko rozumianego społeczeństwa regionu.

Tworząc akademickie tradycje w regionie i mieście, gwarantując wysoki poziom oraz europejski wymiar kształcenia, Uczelnia stwarza społeczności regionu możliwość samorealizacji i szanse na awans cywilizacyjny w dobie szybko restrukturyzującej się gospodarki. Wychodząc naprzeciw wymogom współczesnego rynku pracy, Uczelnia kształci studentów przygotowanych by sprostać wyzwaniom tworzącego się nowoczesnego społeczeństwa, w którym priorytetową rolę spełnia zarządzanie informacją oraz inicjatywy lokalne i obywatelskie. Misją Uczelni jest także rozwijanie kreatywności i wspieranie dążeń do osiągnięcia sukcesów oraz stworzenie solidnych podstaw do dalszej permanentnej edukacji. Akademia WSB poprzez rozszerzenie oferty edukacyjnej o nowe kierunki studiów nadaje uniwersalny wymiar ofercie naukowo-dydaktycznej. Potencjał intelektualny pracowników naukowych WSB służy społeczności regionu poprzez planowe projekty badawczo-naukowe.

**Polityka Jakości Kształcenia** stosowana przez Władze Akademii WSB, nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych Uczelni polega na starannej i profesjonalnej obsłudze Studentów, Doktorantów i Słuchaczy Uczelni i dążeniu do osiągnięcia i doskonalenia przyjętych celów jakości.

Dla zrealizowania Polityki Jakości Kształcenia opracowano i wdrożono Uczelniany Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia, który jest nadzorowany przez Rektora. Za koordynację i integrację wszelkich działań w celu wdrożenia, utrzymania i doskonalenia Uczelnianego Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia odpowiada Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia, który w odniesieniu do kierunku lekarskiego wykonuje zadania działając w porozumieniu z Radą Naukową Collegium Medicum – Wydział Medyczny, Kierunkowym Zespołem Doskonalenia Jakości Kształcenia (KZDJK) na kierunku lekarskim oraz Rektorską Komisją ds. Klinicznych.

Cele jakościowe do osiągnięcia:

Władze Akademii WSB ustaliły następujące priorytetowe cele:

- zapewnienie odpowiedniej bazy lokalowej i laboratoryjnej, w tym infrastruktury wykorzystywanej w kształceniu z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość jak i też zasobów bibliotecznych;
- zapewnienie dla kształcenia na kierunkach medycznych kształtowanie umiejętności praktycznych w warunkach naturalnych poprzez dostęp do infrastruktury podmiotów wykonujących działalność leczniczą, z którymi uczelnia zawarła umowy lub porozumienia w tym zakresie umożliwiającej w warunkach właściwych dla danego zakresu działalności, wykonywanie czynności praktycznych przez studentów w ramach

- kształcenia praktycznego i praktyk zawodowych, jak również kształtowania umiejętności praktycznych w warunkach symulowanych – w pracowniach/laboratoriach symulacji
- budowanie programów kształcenia uwzględniając: efekty uczenia się zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego, efekty uczenia się określone w standardach kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu w przypadku kierunków studiów o programach o których mowa w art.68 ust.1 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz prowadzenie kształcenia zgodnie z wytycznymi dotyczącymi warunków prowadzonych studiów na poszczególnych kierunkach studiów, poziomach i profilach kształcenia;
  - rozwój kadry badawczo-dydaktycznej oraz dydaktycznej;
  - uwzględniania osiągnięć badawczych i dorobku naukowego kadry akademickiej Uczelni w ramach prowadzenia dydaktyki na poszczególnych kierunkach studiów,
  - rozwój wydawnictw własnych;
  - wprowadzanie nowych kierunków i specjalności studiów, odpowiadając na zapotrzebowanie rynku pracy oraz z uwzględnieniem oczekiwań zewnętrznych i wewnętrznych interesariuszy Uczelni;
  - wdrażanie innowacji dydaktycznych i organizacyjnych;
  - pozyskanie grantów oraz prowadzenie własnych badań naukowych;
  - współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowo-badawczymi oraz edukacyjnymi;
  - doskonalenie systemu wsparcia studentów i doktorantów w ich rozwoju.

#### Deklaracje Władz Akademii WSB:

Władze rektorskie, nauczyciele akademicki i pracownicy administracyjni Akademii WSB zobowiązują się do realizacji przyjętych w Polityce Jakości Kształcenia celów, stałego doskonalenia Uczelnianego Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz usług świadczonych dla Studentów, Doktorantów i Słuchaczy Uczelni.

#### Wskaźniki dla oceny Polityki Jakości Kształcenia:

Ocena realizacji Polityki Jakości Kształcenia będzie dokonywana corocznie przez Władze Akademii WSB podczas przeglądu systemu, na podstawie oceny stopnia realizacji celów jakościowych oraz wskaźników oceny zadowolenia studentów i słuchaczy, absolwentów i pracodawców.

REKTOR

dr hab. Zdzisława Dacko – Pikiewicz, prof. AWSB